NNEEWWSS  RREELLEEAASSEE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2013年12月20日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 田  明

（コード番号 ６８７５ 東証第一部）

米国連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の米国連結子会社である｢MegaChips Technology

America Corporation｣の増資を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1) 名称 MegaChips Technology America Corporation

(2) 所在地
アメリカ合衆国カリフォルニア州サンノゼ

2033 Gateway Place, Suite 400, San Jose, CA95110 U.S.A.

(3) 代表者の役職・氏名 ＣＥＯ 明山 浩一（当社事業管理室 海外事業分野担当）

(4) 事業内容

当社グループの研究開発(R&D)機能を持ち、北米地区における ASIC 製品

の販売・カスタマーサポートを行うほか、ヨーロッパ、中東のマーケッ

トをカバーする。

(5) 資本金（出資比率） 4,570 千米ドル（当社 100％）

(6) 設立年月 1994 年 12 月

(7) 発行済株式数 11,980 株

(8) 決算期 ３月

２．増資の内容

(1) 増資金額 11,500 千米ドル
(2) 払込時期 2014 年１月（予定）

(3) 増資の方法 Capital Contribution 方式

(4) 増資後の資本金の額

（出資比率）
16,070 千米ドル（当社 100％）

(5) 増資後の発行済株式数 11,980 株（新株の発行はありません）

３．増資の理由

当社グループの海外展開のための拠点整備を進める一環として、米国拠点の事業戦略遂行に必要

な財務基盤を整えるものであります。

４．今後の見通し

本増資による、2014年３月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、｢MegaChips Technology America Corporation｣は、今回の増資により、当社の資本金の

100分の10相当を超える額の資本金となるため、当社の特定子会社となる予定です。

以 上